AMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 681/2018

Sümula: Requer o Comparecimento do senhor
Secretário RAMON MEDRANO DE ALMADA
(SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIOS URBANOS).

pois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
e 284 e seguintes, que seja oficiado ao limo. Senhor RAMON
A, SECRETARLO DE INFRAESTRUTURA E SEVIcOS

UKISAINUS, para prestar, pessoalmente, inforrnaçOes sobre:

1- a execuçäo de "pavimentação" nas vias püblicas municipais, que foram objetos dos
requerimentos e indicacOes encarninhados por esta Casa no ano de 2017 e inIcio de
2018;

2- a execução dos serviços e obras em andamento no municIpio e
J1Ct' 3- a faita de manutencão das pracas do municIpio.

PRO, TOCQp 0

.0 i,JfM,:2fl1
JUSTIFICATIVA

Nobres Pares,

A proposicão encontra respaido no Regirnento Interno desta Casa bern como ñ
dernais normas vigentes no municIpio, configurando-se como urn instrurnento posto a
disposicão do Vereador para que exerça sua função constitucional de fiscaiização.

Não podernos, nobres pares, nos furtarmos de nossas prerrogativas enquanto
Vereadores desta Casa, em detrimento da falta de inforrnação e providências nos
questionamentos forrnulados por esta Casa.

Outrossirn, o povo Itapeviense nos deu seu voto de confiança, elegendo este
colegiado como representantes legItirnos para defendermos o seus interesses e anseios, de
tai modo que as inforrnacOes ora requeridas são de surna importância para cumprirmos o
nosso papei neste municIpio.

Insta salientar ainda que, rnuitos munIcipes buscam todos os dias informacOes acerca
de tais rnelhorias, informaçOes estas que não conseguimos prestar por não termos respostas
claras, contundentes e objetivas.

Por firn, a presenca do secretário que se pretende convocar, é de suma irnportância
para a sanarmos qualquer diivida acerca de tal assunto, urna vez que, o responsável técnico,
apresentará e responderá não de forma genérica e sim as projecOes futuras.

Sala das SessOes Bemvindo Morei Nery, 01 de marco 018.

fac REN 	 UZ

CAMAWAMUNICIPAL DEITAPEVL

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Jiapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camarai1qj3evi.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIOS URBANOS

A Secretaria Municipal de Infra-estruturar e Serviços Urbanos é composta de:
Gabinete do Secretário(a);
Chefia de Gabinete;
Secretário Adjunto;
Coordenadoria de Apoio Administrativo;
Departamento de Obras, Servicos e Manutencao;
Divisão de Obras e Serviços Urbanos;
111.1.1 - Setor de Conservação e Reparos;
111.1.2 - Setor de Limpeza Urbana;
111.1.3 - Setor de Tapa Buracos;
111. 1.4 - Setor de Manutençäo do Cemitério
111.1.5 - Usina de Asfalto;
111.2 - Divisão de Manutencäo Mecânica e Logistica;
111.2.1 - Setor de Mecânica e Controle da Frota;

A Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbano compete:
- prestar apolo suplementar na execuçäo de servicos e obras de pequeno porte, necessários a

manutencão dos prOprios municipais;
II - executar obras de ampliaçäo, manutencão e conservação de pavimentacão de vias püblicas;
Ill - cuidar da manutençao de parques, pracas e jardins;
IV - administrar a frota de veiculos e mãquinas;
V -. executar, se necessário, outras atividades correlatas que Ihe forem atribuldas pelo Prefeito Municipal.

Fonte. http://www.itapevi.sp.gov.br/noticiasNovo/secobras/principal.php

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

EXCELENTSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA DE ITAPEVI

SENHOR ANDERSON CAVANHA

Ref.: Requerimentos nos 681 e 682/2018

Renato Passos da Cruz, Vereador desta Casa de Leis, vem a presença
de vossa Exceléncia requerer a retirada de pauta e arquivamento, os Requerimentos
nos 681 e 682/2018.

IL
do

Termos em que,
Pede Deferimento,

Câmara Municipal de Itapevi, 05 de abril de 2018.

Re na tin h o-PS DC

Rua Arnaldo Sergio C'ordeiro das News, 80 - 'i/a Now Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br